- 
1. *Ibid.*, II, lect.14, n.417.
  2. *Ibid.*, n.418.
  3. *Ibid.*, n.416.
  4. *Ibid.*, n.420.
  5. *Ibid.*, n.417.

ulterius etiam ad cognitionem intellectus, secundum illud Matth. 5 : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.*

Et similiter dicendum est de nomine *lucis*. Nam primo quidem est institutum ad significandum id quod facit manifestationem in sensu visus : postmodum autem extensum est ad significandum omne illud quod facit manifestationem secundum quamcumque cognitionem.<sup>1</sup>

Conversely, it would seem the word “spiritual” is said first of the intelligible order and then applied in an extended meaning to the sensible order.

Yet, if light is a corporeal quality and is not, strictly speaking, spiritual, how, then, can St. Thomas say that when light and color (color is assumed to be “nothing else than a certain light somehow obscured by the admixture of an opaque body”) strike the eye, *no physical change is produced but only a spiritual or intentional one?*<sup>2</sup> How does a physical change differ from an intentional or spiritual one? Or, to phrase the question differently,<sup>3</sup> since every change is in a patient and from an agent, how does a passion in the physical order differ from a passion in the intentional order?

St. Thomas answers this question as follows :

Dicit ergo (Aristoteles) primo, quod sicut potentia et actus non dicuntur simpliciter, sed multipliciter ; ita et pati non uno modo, sed multipliciter. Dicitur enim pati *uno modo*, secundum quamdam corruptionem, quae fit a contrario. Passio enim proprie dicta, videtur importare quoddam decrementum patientis, inquantum vincitur ab agente : decrementum autem patienti accidit secundum quod aliquid a patiente abiicitur. Quae quidem abiectio, corruptio quaedam est : vel simpliciter, sicut quando abiicitur forma substantialis : vel secundum quid, sicut quando abiicitur forma accidentalis. Huiusmodi autem formae abiectio fit a contrario agente : abiicitur enim forma a materia vel subiecto, per introductionem contrariae formae ; et hoc est a contrario agente. Primo igitur modo proprie dicitur passio, secundum quod quaedam corruptio fit a contrario.

*Alio modo* passio communiter dicitur et minus proprie, secundum scilicet quod importat quamdam receptionem. Et quia quod est receptivum alterius, comparatur ad ipsum sicut potentia ad actum : actus autem est perfectio potentiae ; et ideo hoc modo dicitur passio, non secundum quod fit quaedam corruptio patientis, sed magis secundum quod fit quaedam salus et perfectio eius quod est in potentia, ab eo quod est in actu. Quod enim est in potentia, non perficitur nisi per id quod est in actu. Quod autem in actu est, non est contrarium ei quod est in potentia, inquantum huiusmodi, sed magis simile : nam potentia nihil aliud est quam quidam ordo ad actum. Nisi autem esset aliqua similitudo inter potentiam et actum, non esset necessarium quod proprius actus fieret in propria potentia. Potentia igitur sic dicta, non est a contrario, sicut potentia primo